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+]MUNICIPIO DEL CENTRO

2119 de marze de 2019

+|[PLANTA VILLAHERMOSA-CIRGUITO GENTRO

9070811

ZLIM[TE MAXIMO
CARACTER!STICAS BACTER[OLOG]CAS
COLIFORMES FECALES (NMP) NMP/00 mL AUSENTE AUSENCIA CUMPLE NA 1.1
COLIFORMES TOTALES (NMP) NMP/100 mL AUSENTE AUSENCIA CUMPLE NA 1,1
CARACTERISTICAS FISICAS Y ORGANOLEPTICAS
COLOR VERDADERO (Pi-Co) UPUCo 3 20 | CUMPLE NA 2.5
OLCR No. UMBRAL 4 NA NA
SABOR No. UMBRAL ND VERNOTA 1 NA NA
TURBIEDAD RN T § L8 e e T NG CUMPEE. [, NAC s T 0.2 .7
METALES -
ALUMINIO " mgll 083795 0.20 I NOCUMPLE .1, -7 0.00025: 1 & °.0.01
ARSENICO mo/L ND 0.025 CUMPLE _ 0.0001 0,001
BARIO mgiL 0.03181 0.70 CUMPLE 0.00005 0.001
CADMIO mafL ND 0.005 CUMPLE 0.00002 0.001
COBRE mg/L 0.00787 2.00 CUMPLE 0.0003 0.01
CROMO mafl 0.00331 0.05 CUMPLE 0.000: 0.001
FIERRO mgil= i ] T 04960t ETR .NO'CUMPLE._|-"-0.00048, :]- - 0.01 7
MANGANESQ mgil 0.01811 0.15 CUMPLE 0.00083 0.001
MERCURIQ mgiL. ND 0.004 CUMPLE 0.00018 0.00055
PLOMO moiL ND 0.04 CUMPLE 0.00005 0.001
SOBIO mgiL 18.009 200 CUMPLE 0.0057 1
ZINC moiL 0.04021 5.00 CUMPLE 0.00037 0.01
COMPUESTQS ORGANICOS
FENOLES TOTALES mg/L NDY [E] CUMPLE 0.0003 0.001
TRIHALOMETANOS TOTALES ugiL B4.81 200 CUMFLE NA NA
BENCENQ ugil. ND 10 CUMPLE 0.041 0.21
ETILBENCENO ugil ND 300 CUMPLE 0.032 0.21
TOLUEND ugilL ND 700 CUMPLE 0.047 0.28
XILENQS uglL ND 500 CUMPLE NOTA A NOTA A
PLAGUICIDAS Y HEREICIDAS
ALDRIN maiL ND 0.00003 CUMPLE 0.00000006 5.0E-07
DIELDRIN moiL ND 0.00003 CUMPLE 0,00000008 5,0E-07
CLORDANO mgil. ND 0.0002 CUMPLE 0.0000001 5.0E-07
DDT Mo/l ND 0.001 CUMPLE 0.00000012 5.0E-07
GAMA-BCH (LINDANG) mail. ND 0.002 CUMPLE 0.0000001 5.0E-07
HEXACLOROBENCEND mgiL ND 0.001 CLUMPLE 0.0000001 5.0E-07
HEPTACLORO Y SU EPOXIDO mgiL ND 0.00003 CUMPLE NOTA B NOTAB
METOXICLORO magiL ND 0.02 CUMPLE 0.00000008 5.0E-07
24D mail ND 0.03 CUMPLE 0.0000012 1.0E-05
FISICOQUIMICOS
CIANUROS TOTALES mgiL 0.0011 0.07 CUMPLE 0.0005 0.005
CLORO LIBRE RESIDUAL mg/L 0.60 0.2 -1.50 CUMPLE NA
CLORUROS molL 23 250 CUMPLE NA
DUREZA TOTAL mgiL CaCO3 160 500 CUMPLE NA,
FLUORUROS malL 0.1516 1.5 CUMPLE 0,0062
NITRATOS (MITROGEND DE) mgil. 0.3416 10 CUMPLE 0.0015
NITRITOS (NITROGENO DE) mail 0.0008 1 CUMPLE 0.0006
NITRDGENO AMONIACAL maiL 0.0311 0.5 0,0029
pH e e U pHL T NESY s R R 1 T R B N ..
SOLIDOS DISUELTOS TOTALES mgil 256.0 1000 NA
SULFATOS moil. 60.333 400 0.44
SAAM mgil. ND 0.5 0.0183
CARACTERISTICAS RADIACTIVAS
RADIACTIVIDAD ALFA TOTAL I Bo/l. | <0.11 0.56 i CUMPLE NA_ ] NA
RADIACTIVIDAD BETA TOTAL | Bo/L, ] 0.6 1.85 i CUMPLE NA NA
NOTA 1; AGRADABLE(SE ACEPTARAN AQUELLOS QUE SEAN TOLERABLES PARA LA MAYORIA DE LOS CONSUMIDORES, SIEMPRE QUE NO SEAN
RESULTADO DE CONDLICIONES OBJETABLES DESDE EL PUNTO DE VISTA BIOLOGICO O CluiMch).
Cbservaciones:
COLOR A pH 7.6 OLOR A TIERRA.

SE DETECTAN OTROS PICOS DE COMPUESTOS QUE NO CORRESPONDEN A LOS PLAGUICIDAS Y HERBICIDAS CLORADOS CALIBRADOS EN EL METODO
ANALITICO.

NA = No Aplica. MNE = No Efecluado, LPC = Limile praciico de cuaniificacién.
ND = No Detectado, LDM = Limile de deteceion del método, Bq/L = Baquerelas por lilro.

NOTA Al SE REPORTA SUMA DE XILENOS (ORTO, META Y PARA), PARA VER EL DETALLE DE LDM Y LPC PUNTUAL, VER INFORME DE PRUEBAS

NOTA B: SE REPORTA SUMA DE HEPTACLORO Y HEPTACLORO EROXIGO, PARA VER EL DETALLE DE LDM Y LPC PUNTUAL, VER INFORME DE PRUEBAS
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RESULTADO DE CONDICIONES OBJETABLES DESDE EL PUNTO DE VISTA BIOLOGICO O QuiMico).

QObservaciones;

COLOR A pH 7.6 OLOR A TIERRA.

i e GLIENTESJMUNICIPIO DEL CENTRO
A'DE MUESTREQ::|19 de marzo de 2018
PLANTA VILLAHERMOSA-GIRCUITO TABASCO 2000
%1 907081-3
L = 3 e
CARACTERISTICAS BACTERIOLOGICAS
COLIFORMES FEGALES {NMP) NMPH00 mL AUSENTE AUSENCIA CUMPLE NA 11
COLIFORMES TOTALES (NMP) NMP/100 mL. AUSENTE AUSENCIA CUMPLE NA 1.1
CARACTERISTICAS FISICAS Y ORGANGLEPTICAS
COLOR VERDADERC (FI-Ga) U FiCo 3 20 I CUMPLE NA 2.5
OLOR No. UMBRAL ND NA, NA
SABOR No. UMBRAL ND VER NOTA 1 NA NA
TURBIEDAD 1 UTN T 7.7 § oot NOGUMPLE ] NA . f. ro.2-
METALES
ALUMINIG “mgll 0.80949 . 0:20 s - V. NO GUMPLE . -0.000857.. (... .--0.01 . .
ARSENICO mgiL ND 0.025 CUMPLE 0.0001 0.001
BARIO maiL 0.03105 0,70 CUMFLE 0.00005 0.001
CADMIC mgL ND 0.005 CUMFLE 0.00002 0.001
COBRE mail 0.00725 2.00 CUMPLE 0.00036 0.01
CROMO mail 0,00297 0.05 CUMPLE 0.00003 0.004
FIERRO cmal - s 0398221 030 YT | TN CUMPLE 000048 - |5 - 0.00, -
MANGANESO mo/t 0.01702 0.15 CUMPLE 0,00003 0.001
MERCURIO mafl ND 0.004 CUMPLE 0.00018 0.00055
PLOMD mg/l ND 0.01 CUMPLE 0.00005 0.001
S0DID mgiL 17.848 200 CUMPLE 0.0057 1
ZINC mgiL 0.01227 5.00 CUMPLE 0,00037 0.01
COMPUESTOS ORGANICOS
FENOLES TOTALES mail. ND 0.3 CUMPLE 0.0003 0.001
TRIHALOMETANOS TOTALES ug/t 89.12 200 CUMPLE NA NA
BENCENC ugiL ND 10 CUMPLE 0.041 0,21
ETILBENCENO gl ND 300 CUMPLE 0.032 0.21
TOLUENG ugiL ND 700 CUMPLE 0,047 0.28
XILENOS ugil. ND 500 CUMPLE NOTA A NOTA A
PLAGUICIDAS Y HERBICIDAS
ALDRIN myil. ND 0.00003 CUMFLE 0.00000006 5.0E-07
DIELORIN mgiL ND 0.00003 CUMPLE 0.00000008 5.0E-07
CLORDANO mgiL ND 0.0002 CUMPLE 0.0000007 5.0E-07
DDT mgiL ND 0.001 CUMPLE 0.00000012 5,0E-07
GAMA-BCH (LINDAND) mgil, ND 0,002 CUMPLE 0.0000001 5.0E-07
HEXACLOROBENCENG mgiL ND 0.004 CUMPLE 0.0000001 5.0E-07
HEPTACLORO Y SU EFOXIDO mgil, ND 0.00003 CUMPLE NOTAB NOTAB
METOXICLORO mg/L ND 0.02 CUMPLE 0.00000008 5.0E-07
2,4-D mg/L ND 0,03 CUMPLE 0.0000012 1.0E-05
FISICOQUIMICOS
CIANUROS TOTALES maiL 0.0021 0.07 CUMPLE 0.0005 0.005
CLORD LIBRE RESIDUAL mgiL 1.00 0.2-1.50 CUMPLE NA 0.1
CLORUROS mgiL 23.9 250 CUMPLE NA 9
DUREZA TOTAL myil. CaC03 164 500 CUMPLE NA 20
FLUCRURQOS moiL 0.1364 1.5 CLUMPLE 0.0062 0.05
NITRATOS (NITROGENO DE) mgiL 0.3971 10 CUMPLE 0.0015 0.01
NITRITOS (NITROGENO DE) mall. 0.0008 1 CUMPLE 0.0006 0,005
NITROGEND AMONIACAL mgiL 0.0323 0,5 CUMPLE 0.0029 0.01
pH “UpHL SeNEY T 6.5-8,5 LT CNAVT TR UNAT S - NA - e
SOLIDOS DISUELTOS TOTALES mail 264.0 1000 CUMPLE NA 25
SULFATOS mgiL 61.143 400 CUMFLE 0.44 5
SAAM mgiL 0.049 0.5 CUMPLE 0.0193 0.1
CARACTERISTICAS RADIACTIVAS
RADIACTIVIDAD ALFA TOTAL | Boil <0.11 0.56 CUMPLE NA | NA
RADIACTIVIDAD BETA TOTAL | Ba/l. 0.48 1.85 CUMPLE NA | NA
NOTA 1: AGRADABLE(SE ACEPTARAN AQUELLOS QUE SEAN TOLERABLES PARA LA MAYORIA DE LOS CONSUMIDORES, SIEMPRE QUE NO SEAN

SE DETECTAN OTROS PICOS DE COMPUESTOS QUE NO CORRESPONDEN A LOS PLAGUICIDAS Y HERBICIDAS CLORADOS CALIBRADOS EN EL METODO

ANALITICO,

NA = No Aplica.
ND = Mo Deteclado.

NE = No Efecluado.

LDM = Limite de dateccitn del método.
NOTA A: SE REPORTA SUMA DE XILENCS {ORTO. META ¥ PARA), PARA VER EL DETALLE DE LOM Y LPC PUNTUAL,

LPC = Limite préctico de cuanlificacion.
Ba/L. = Bequereles por §lro.

VER INFORME DE PRUEBAS
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NOTA B: SE REPORTA SUMA DE HEPTACLORO Y HEPTAGLORO EPOXIDO, PARA VER EL DETALLE DE LDM Y LPC PUNTUAL, VER INFORME DE PRUEBAS
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MUNICIF'IO DEL CENTRO

{18 de marzo de 2019

PLANTA VILLAHERMOSA-GIRCUITO PERIFERICO

::|907081-2

CARACTERiSTlCAS BACTER!OLOGICAS
COLIFORMES FECALES (NMP) NMP/H00 mL AUSENTE AUSENCIA CUMPLE NA, 14
COLIFORMES TOTALES (NMP) NMP/100 mL AUSENTE AUSENCIA CUMPLE NA, 1.1
CARACTERISTICAS FISICAS Y ORGANOLEPTICAS
COLOR VERDADEROQ {Ft-Co) U PuyCo 3 20 ] CUMPLE NA 2.5
QOLCR . No. UMBRAL ND NA NA
SABOR . No UMBRAL ND VERNOTA 1 NA NA
TURBIEDAD S = T e UTNEE L o s LT B VRS A O NOCUMPLE T N ] e 0.2
METALES
ALUMINIO et e b gl g ] . 048037 [T 020 it w. b . NO CUMPEE” - 0.00026. T-- 001
ARSENICO maiL ND 0.025 CUMPLE 0001 0.001
BARIO maiL 0.03117 0.70 CUMPLE 0.00005 0.001
CADMIO mo/t ND 0.005 CUMPLE 0.00002 0.001
COBRE mgiL 0.01931 2.00 CUMFLE 0.00036 0.01
CRCOMO mgiL 0.00244 0.05 CUMFLE 0.00003 0.001
FIERRO __mgfL 0.2873 0.30 CUMPLE 0.00048 0.01
MANGANESO mail 0.01253 0.15 CUMPLE §.00003 0.001
MERCURIO mgil ND 0.401 CUMPLE 0.00018 0.00055
FLOMOQ mail. ND 0.0 CUMPLE 0.00005 0.001
S0DI0 myfl 17.911 200 CUMPLE 0.0057 1
ZINC ma/L 0.01587 5.00 CUMPLE 0.00037 .01
COMPUESTOS ORGANICOS
FENOLES TOTALES mgiL, ND 0.3 CUMPLE 0.0003 0.001
TRIBALOMETANDS TOTALES ugiL 62,16 200 ) CUMPLE NA NA
BENCEND ugiL ND 10 CUMPLE 0.041 0.21
ETILBENCENQ ugiL ND 300 CUMFLE 0.032 0.21
TOLUENO ugiL ND 700 CUMPLE 0.047 0.28
XILENOS ugiL ND 500 CUMPLE NOTA A NOTA A
PLAGUIGIDAS Y HERBICIDAS
ALDRIN mg/L ND 0.00003 CUMPLE 0.00000006 5.0E-07
DIELDRIN mg/L WD 0.00003 CUMPLE 0.00000008 5,0E-07
CLORDANO mgil ND 0.0002 CUMPLE 0.0000007 5.0E6-07
pDoT mgiL ND 0.001 CUMPLE 0.00000012 5.0E-07
GAMA-BCH (LINDANOQ) mgil. ND 0.002 CUMPLE 0.0000001 5.0E-07
HEXACLOROBENCENO myil. ND 0.001 CUMPLE 0000001 5.0E-07
HEPTACLORO Y SU EPOXIDO mail ND 0.40003 CUMPLE NOTAB NOTAB
METOXICLORD mgii. NE 0.52 CUMPLE 000000008 5.0E-07
24-0 mgiL ND 0.03 CUMPLE 0.0000012 + 1.0E-05
FISICOQUIMICOS
CIANUROS TOTALES mail 0.0013 0.07 CUMFLE 0.0005 0.005
CLORO LIBRE RESIDUAL mgiL .80 0.2 - 1.50 CUMPLE NA 0.1
CLORUROS mg/L 21.5 250 CUMPLE NA 9
DUREZA TOTAL mgil. CaCO3 150 500 CUMPLE NA 20
FLUORUROS mail. 0.1634 1.5 CUMPLE 0.0062 0.05
NITRATOS (NITROGENO DE) mgiL 0.3361 10 CUMPLE 0.0015 0.01
NITRITOS {NITROGENO DE) mgil, 0.001 1 GUMPLE 0.0006 0.005
NITROGENO AMONIAGAL myiL 0.0248 0.5 CUMPLE 0.0029 0.01
pH o UpH NE -~ .} - 68-85:"" " I NA. o UNALCE T NATT
SOLIDOS DISUELTOS TOTALES mglL 260.0 1000 CUMPLE NA 25
SULFATOS myiL, 54.956 400 CUMPLE 0.44 5
SAAM moiL 0.024 0.5 CUMPLE 0.0133 0.1
CARACTERISTICAS RADIACTIVAS
RADIACTIVIDAD ALFA TOTAL Ball <0.11 0.56 CUMPLE | NA NA
RADIACTIVIDAD BETA TOTAL Bail 0.38 1.85 CUMPLE i NA NA
NOTA 1: AGRADABLE(SE ACEPTARAN AQUELLOS QUE SEAN TOLERABLES PARA LA MAYORIA DE LOS CONS UMIDCRES, SIEMPRE QUE NO SEAN

RESULTADO DE CONDICIONES OBJETABLES DESDE EL PUNTO DE VISTA BIOLOGICO O QUIMICO).
Observaciones:

COLOR A pH 7.6 OLOR A TIERRA.

SE BETECTAN OTROS PICOS DE COMPUESTOS QUE NO CORRESPONDEN A LOS PLAGUICIDAS Y HERBICIDAS CLORADOS CALIBRADOS EN EL METODO
ANALITICO,

NA = No Aglica. NE = No Efectuado. LPC = Limite pr3clico de cuantificacian.
ND = No Delectado. LOM = Limite de delaccién del método. BalL = Bequereles por fitra.
NOTA A: SE REPORTA SUMA DE XILENOS (ORTQ, META Y PARA), PARA VER EL DETALLE DE LDM Y LPG PUNTUAL. VER INFORME DE PRUEBAS ifde

NOTA B: §2 REPORTA SUMA DE HEPTACLORO Y HEFTACLORO EPOXIDO. PARA VER EL DETALLE DE LDM Y LPC PUNTUAL, VER INFORME OE PRUEBAS
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o T CLIENTE:.[MUNICIPIO DEL CENTRO
. .. FECHADE-MUESTRE®: |20 de marzo de 3010
g DENTIFICACIGN DE'LA MUESTRA: |PLANTA CARRIZAL CIRCUITO RIA EMILIAND ZAPATA
R NG- LABORATORIO: |307626.4

T T AT ey Gl CEIMITEMAXING: [ o = T

st PARAMETRO. . - ¢ | UNIDADES: | | PERMIStBLE . [ SUMPUMENTO e
CARAGTERISTICAS BACTERIOLOGICAS
COLIFORMES FEGALES (NMP) NMP/100 mL. AUSENTE AUSENCIA CUMPLE NA 11
COLIFORMES TOTALES (NMP) NMP/100 mL AUSENTE AUSENCIA CUMPLE NA 11
CARACTERISTICAS FISICAS Y ORGANOLEPTICAS -
COLOR VERDADERO (PL-Co) U FiiCo 3 20 [ cUMPLE NA 25
OLOR No. UMBRAL 3 N, NA
SABOR No. UMBRAL ] VER NOTA 1 NA NA:
TUREBIEDAD UTH 055 ' 5 [ cumPLe NA 0.2
METALES
ALUMINIO ML 0.12158 0.20 CUMPLE 0.00035 0.01
ARSENICO mgiL ND 0.025 CUMPLE 0.0001 0.001
BARIQ miL 0.04682 0.70 CUMPLE 0.00005 0.001
CADMIO mgiL D 0.065 CUMPLE 0.00002 9.001
COBRE /L 0.00552 2.00 CUMPLE 0.60036 0.01
CROMOQ m/l ND 0.05 CUMPLE 0.00003 ©.001
FIERRO _mail, 0.03322 0.30 CUMPLE 0.0004 0.01
MANGANESQ moiL 0.00288 0.15 CUMPLE 0.000 0,001
MERCURIQ mgiL ND 0.001 CUMPLE 0.00018 0.00055
PLOMO maiL ND 0.01 CUMPLE 0.00005 0,001
SODI0 maiL 14.081 200 CUMFLE 0.0057 i
ZINC mait 0.01682 5.00 CUMPLE 0.00037 0.01
COMPUESTOS ORGANICOS
FENOLES TOTALES malL ND 0.3 CUMPLE 0.0003 0.001
TRIHALOMETANOS TOTALES ugiL. 57.83 200 CUMPLE NA NA:
BENGEND gL ND 0 CUMFLE 0.041 0.21
ETILBENCENG g/l ND 300 CUMPLE 0.032 0.21
TOLUENG TgiL ND 700 CUMPLE 0.047 0.28
XILENDS ugiL ND 500 CUMPLE NOTAA NOTAA
PLAGUICIDAS Y HEREICIDAS
ALDRIN maiL ND 0.00003 CUMPLE 0.00000008 5.0E-07
DIELORIN mpit ND 0.00003 CUMPLE 0.00000003 5.0E-07
CLORDANG malL, ND 0,0002 CUMPLE 0.0000001 5.0E-07
DOT mgiL ND 0.001 CUMFLE 0.00000012 5.0E-07
GAMA-BGH {LINDANG) mail. ND 0.002 CUMPLE 0.0000001 5.0E-07
HEXACLOROBENGENG mgiL ND 0,001 CUMPLE 0,0000001 5.0E-07
HEPFTACLORC ¥ SU EPOXIDO myiL ND 0.00003 CUMPLE NGTAB NOTA B
METOXICLORO malL ND 0.02 CUMPLE 0.00000008 5.0E-07
2,45 moll. ND 0.03 CUMPLE 0.0000012 1.0E-05
FISICOQUIMICOS
CIANUROS TOTALES mglL ND 0.07 CUMPLE 0,0005 0.005
CLORO LIBRE RESIDUAL . i il 1.60 . 0.2-150 NO CUMPLE NA 04
CLORUROS ma/L 7.6 260 CUMPLE NA 9
DUREZA TOTAL mgil. CaGoa 110 500 CUMPLE NA 20
FLUDRUROS mgiL 0,105 5 CUMPLE 3.0062 0.05
NITRATOS (NITROGENO DE) moil. 0.2978 10 CUMPLE 0.0015 0.01
NITRITOS (NITROGENO DE) maiL ND 1 CUMFLE 0.0005 0.005
NITROGENO AMONIAGAL maiL 0.0264 0.5 CUMPLE 0.0029 0.01
pH UpH 7.20 8.5-85 CUMPLE NA NA
SOLIDOS DISUELTOS TOTALES mgiL 226.0 1000 CUMPLE NA 25
SULFATOS mgiL 35.931 200 CUMPLE 0.44 5
SAAM mgiL 0.041 0.5 CUMPLE 0.0193 0.3
CARACTERISTICAS RADIACTIVAS
RADIACTIVIDAD ALFA TOTAL Bail, <011 0.55 CUMPLE NA NA
RADIACTIVIDAD BETA TOTAL Bail 3.71 1.85 CUMPLE NA NA
NOTA 1: AGRADABLE(SE ACEPTARAN AQUELLOS QUE SEAN TOLERABLES PARA LA MAYORIA DE LOS CONSUMIDORES, SIEMPRE QUE NO SEAN

RESULTADC DE CONDICIONES OBJETABLES BESDE EL PUNTO DE VISTA BIOLOGICO O Quimica).
Observaciones;

COLOR A pH 7.4 OLOR A CLORO. SABOR A CLORO. SE DETECTAN OTROS PICOS DE COMPUESTOS QUE NO CORRESPONDEN A LOS PLAGUICIDAS
CLORADOS CALIBRADOS EN EL METODO ANALITICO.

EL LIMITE DE DECISION {LDD) OBTENIDO PARA EL LOTE DE ANALISIS QUE INCLUYO ESTA MUESTRA ES DE 0.11 Ba/L PARA ALFA Y 0.32 Bq/L PARA BETA.
LOS RADIONIICLIDOS UTILIZADOS PARA LA OPTIMIZACION DEL EQUIPQ DE MEDICION FUERON: Am-241 PARA RADIACTIVIDAD ALFA

Y 8r-90 PARA RADIACTIVIDAD BETA. LA INCERTIDUMBRE EXPANDIDA DE LA MEBICION DE RADIACTIVIDAD BETA ES 0.38 Bg/l. CON k=2,

NA = No Aplica. NE = No Efecluado. LPC = Limite praciico de cuantificacian.
ND = No Detectado, LBM = Limite de deteccitn del método. Bagil. = Bequereles por litro.
NOTA A: SE REFORTA SUMA DE XILENOS (ORTO. META ¥ PARA), PARA VER EL DETALLE DE LDM ¥ LPC PUNTUAL. VER INFORME DE PRUEBAS 1de1

NOTA B: SE REPORTA SUMA DE HEPTACLORO ¥ HEPTAGLORO EPOXIDO, PARA VER EL BETALLE BE LDM Y LPC PUNTUAL, VER INFORME DE PRUEBAS
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o . T« CLIENTE: [MUNICIPIO DEL CENTRO
_. -~ EEGHADEMUESTREO: |20 de marzo de 2019
IDENTIRICACION. DE LA MUESTRA: [PLANTA CARRIZAL CIRCUITO USUMACINTA,
el s _No. LABORATORIO: |907626.2
BARAMETRG" . ' | ‘UNIDADES, | RESULTADG.|. - LTEMAXING [ T TR A
oo TS| UNGADES | RESULTADO. | siaie, |- cwunire T om | .
CARACTERISTICAS BACTERIOLOGICAS
COLIFORMES FECALES (NMP) NMPHOO mL AUSENTE AUSENCIA CUMPLE NA 1.1
COLIFORMES TOTALES (NMP) NMP/100 mL AUSENTE AUSENCIA CUMPLE NA 1.1
CARACTERISTICAS FISICAS Y ORGANOLEPTICAS
COLOR VERDADERO (Pl-Co) U Pi/Co 3 20 | CUMPLE NA 25
OLOR No. UMBRAL 8 NA NA
SABOR No. UMBRAL 4 VER NOTA 1 NA NA
TURBIEDAD UTN 0.55 5 | CUMFPLE NA 0.2
METALES .
ALUMINIO mgiL 0.11996 0.20 CUMPLE 0.00025 0.01
ARSENICO mygiL ND 0.025 CUMPLE 0.000% 0,001
BARIO mg/l 0,04838 0.70 CUMPLE 0.00005 0,001
CADMIC mg/l ND 0.005 CUMPLE 0.00002 0.001
COBRE mgiL 0.00763 2.00 CUMPLE 0.00036 0,01
CROMO myg/L ND 0.05 CUMPLE 0.00003 0.001
FIERROQ _mgil. 0.03524 0.30 CUMPLE 0.00048 0.01
MANGANESO mgil 0.00283 0.15 CUMPLE 0.00003 0.001
MERCURIO mgiL ND 0.001 CUMPLE 0.00018 0.00055
PLOMO ma/l ND 0.01 CUMPLE 0.00005 0.001
SQDIg myil 14.513 200 CUMPLE 0.0057 1
ZINC mail. 0.0188% 5.60 CUMPLE 0.00037 0.01
COMPUESTOS ORGANICOS
FENOLES TQTALES mygil ND 0.3 CUMPLE 0.0003 0.001
TRIMALOMETANOS TOTALES ugil 52.79 200 CUMFLE NA NA
BENCEND ) ugiL ND 10 CUMPLE 0.041 0.21
ETILBENCENO ugil ND 300 CUMPLE 0.032 0.21
TOLUENO ugil. ND 700 CUMPLE 0.047 0.28
XILENOS ugil ND 500 CUMPLE NOTA A NOTA A
PLAGUICIDAS Y HERBICIDAS
ALDRIN mg/L ND 0.00003 CUMPLE 0.00000005 5.0E-07
DIELDRIN malL ND 0.00003 CUMPLE 0.00000008 5.0E-07
CLORDANQ mall ND 0.0002 CUMPLE 0.0000001 5.0E-07
ODT mgiL ND 0.001 CUMPLE 0.00000012 5.0E-07
GAMA-BCH (LINDANO) mail ND 0.002 CUMPLE 0.0000001 5.0E-07
HEXACLOROBENCENQ mgiL ND 0.001 CUMPLE 0.0000001 5.0E-07
HEPTACLORO Y SU EPOXIDO mgil ND 0.00003 CUMPLE NOTAB NOTA B
METOXICLORO mgiL ND 0.02 CUMPLE 0.00060008 5.0E-07
24-D mgiL ND 0.03 CUMPLE 0.0000012 1.0E.05
FIsICoQuIMICOS
CIANUROS TOTALES mgil , ND 0.07 CUMFLE 0.0005 0.005
CLORO LIBRE:RESIDUAL mgi. 1.80 0.2-150 - . NO GUMPLE NA - 0.1
CLORUROS mgil 7.1 250 CUMPLE NA 9
DUREZA TOTAL mgiL CaCD3 114 500 CUMPLE NA 20
FLUDRUROS mpiL 0.1421 1.5 CUMPLE 0.0062 0.05
NITRATOS (NITROGENQ DE) mgiL 0.294 10 CUMPLE 0.0015 0.0
NITRITOS (NITROGENO DE) mgi/L ND 1 CUMPLE 0.0006 0.005
NITROGENO AMONIACAL mgil 0.0381 0.5 CUMPLE 0.0029 0.01
pH UpH 7.0 6.5- 8.5 CUMPLE NA NA
SOUIDOS DISUELTOS TOTALES mgil 2100 1000 CUMPLE NA 25
SULFATOS mgiL 33.871 400 CUMPLE 0.44 5
SAAM mgiL 0.034 0.5 CUMPLE 0.0193 0.1
CARACTERISTICAS RADIACTIVAS
RADIACTIVIDAD ALFA TOTAL =1:1[8 <0.11 0.56 CUMPLE NA NA
RADIACTIVIDAD BETA TOTAL Bgi/L 0.73 1.85 CUMPLE NA NA

NOTA 1: AGRADABLE(SE ACEPTARAN AQUELLOS QUE SEAN TOLERABLES PARA LA MAYOQRIA DE LOS CONSUMIDORES, SIEMPRE QUE NO SEAN
RESULTADO DE CONDICIONES OBJETADLES DESDE EL PUNTO DE VISTA BIOLOGICO O QuiMICO).
Observaciones:
COLGR A pH 7.4 OLOR A CLORO. SABOR A CLORO. SE DETECTAN OTROS PICOS DE COMPUESTOS QUE NO CORRESPOMDEN A LOS PLAGUICIDAS
CLCRADOS CALIBRADOS EN EL METODO ANALITICO, .
EL LIMITE OE DECISION (LOD) OBTENIDQ PARA EL LOTE DE ANALISIS QUE INCLUYO ESTA MUESTRA ES DE 0.11 Bq/l. PARA ALFA Y 0.32 B/l PARA BETA.
LOS RADIONUCLIDOS UTILIZADOS PARA LA OPTIMIZACION DEL EQUIPQ DE MEBICION FUERON: Am-241 PARA RADIACTIVIDAD ALFA

¥ 5r-80 PARA RADIACTIVIDAD BETA. LA INCERT] DUMBRE EXPANDIDA DE LA MEDICION DE RADIACTIVIDAD BETA ES 0.38 Bqil. CON k=2,

NA = No Aplica. NE = No Efectuado. LPC = Limite practico de cuanlificacion.
ND = Ne Deteclado, LDM = Limite de deleccion del método. Bg/L = Bequereles por litro.
NOTA A: SE REPORTA SUMA DE XILENOS {ORTO, META ¥ PARA). PARA VER EL DEYALLE DE LOM Y LPC PUNTUAL, VER INFORME DE PRUEBAS 1de1

NOTA B: SE REPORTA SUMA DE HEPTACLORO Y HEPTACLORO EPOXIDD, PARA VER EL DETALLE DE LOM ¥ LPC PUNTUAL, VER INFORME DE PRUEBAS
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LABORATORIOS ABC QUIMICA INVESTIGACION Y ANALISIS S.A. de C.v.
JACARANDAS No. 19, COL. SAN CLEMENTE, ALVARO OBREGON, COMEX, C.P. 01740
Tels. (55) 5337-1160 CON 15 LINEAS Fax (55)56-358457  e-mail: lababe labsabe.com.mx Pdgina Web: wwiv.fabsabe.com.mx

RESUMEN DE RESULTADOS Y COMPARATIVO CONTRA LOS
LIMITES MAXIMOS PERMISIBLES DE LA NOM-127-SSA1-1994 MODIFICACION 2000

"El presente documento no forma parte del informe de Pruebas, se reporta sélo con fines Informativas”

S L T v T Ts CLIENTEX|MUNICIPIO DEL CENTRO
L . 'FECHA DE.MUESTRED:+[20 de marzo de 2079
L - IDENTIFICACION DE LA MUESTRA: [PLANTA CARRIZAL GIRCUITO FUA ANAGLETD CANAGAL
L .. . .._.._.__ _No,CABORATORIO: |8076263

i T rranall LIMITEMAXIME® * [~ e - CoLpe
oo, TTENY L oo o UNIDADES oF RESULTADO | o tmisiBLE, | -CUNPLMENTS e
CARACTERISTICAS BACTERIOLOGICAS
COLIFORMES FECALES (NMP) NMP/100 mL AUSENTE AUSENCIA CUMFLE NA 1.1
COLIFORMES TOTALES (NMP) NMPHO00 mL AUSENTE AUSENCIA CUMPLE NA 1.1
CARACTERISTICAS FISICAS Y ORGANOLEPTICAS
COLOR VERDADERO {Pt-Coy U F¥/Co 13 20 | CUMPLE NA 25
OLOR No. UMBRAL 16 NA NA
SABOR No. UMBRAL 8 VER NOTA 1 NA NA
TURBIEDAD UTN 0.45 5 ] CUMPLE NA 0.2
METALES
ALUMINIO mg/l. 0.12086 0.20 CUMPLE 0.00025 0.01
ARSENICO mpit. ND . 0.025 CUMPLE 0.0001 0.001
BARIO mgiL 0.04745 0.70 GUMPLE 0.00005 0.001
CADMIO mgiL ND 0.005 CUMFPLE 0.00002 0.001
COERE mgiL. 0.03111 2.00 CUMPLE 0.00036 0.01
CROMO mgiL ND 0.05 CUMPLE 0.00003 0.001
FIERRO mgiL 0.04618 0.30 CUMPLE 0.00048 0.01
MANGANESO mgll 0.00306 0.15 CUMPLE 0.00003 0.001
MERCURIO mgil. ND 0.001 CUMPLE 0.00018 0.00055
PLOMOD mg/L, ND 0.01 GCUMPFLE 0.00005 0.001
50010 my/L. 13,991 200 CUMPLE 0.0057 1
ZINC mgiL 0.0399 5.00 CUMPLE 0.00037 0.01
COMPUESTOS ORGANICOS
FENOLES TOTALES mgiL. ND 0.3 CUMPLE 0.0003 0.001
TRIHALOMETANOS TOTALES ugil 56.15 200 CUMPLE NA NA
BENCENO ugiL ND 10 CUMPLE 0.041 0.21
ETILBENCEND ugil ND 300 CUMFPLE 0.032 0.21
TOLUEND ug/L ND 700 CUMPLE 0.047 0.28
XILENOS ugiL. ND 500 CUMPLE NOTAA NOTA A
PLAGUICIBAS Y HERBICIDAS
ALDRIN mgiL ND 0.00003 CUMPLE 0.00000006 5.0E-07
DJELDRIN mgil ND 0.00003 CUMPLE 0.00000008 5.0E-07
CLORDANO mgiL ND 0.0002 CUMPLE 0.0000001 5.0E-07
DOT maiL ND 0.001 CUMPLE 0.00000012 5,0E-07
GAMA-BCH (LINDANG) mgiL ND 0.002 CUMPLE 0.0000001 5.0E-07
HEXACLOROBENCENQ mgiL ND 0.001 CUMPLE 0.0000001 5.0E-07
HEPTACLORG Y SU EPOXIDO mpiL ND 0.00003 CUMPLE NOTAB NOTAB
METOXICLORO mgiL. ND 0.02 CUMPLE 0.00000008 5.0E-07
2,4-D mgil ND 0.03 CUMPLE 0.0000012 1.0E-05
FISICOQUIMICOS
CIANUROS TOTALES mgiL ND 0.07 CUMFLE 0.0005 0.005 .
CLORO LIBRE RESIBUAL mgl. | 1.60 0.2 1,50 NQ CUMFLE “NA 0.1
CLORUROS maiL 17.1 250 CUMPLE NA E]
DUREZA TOTAL mgiL CaC03 102 500 CUMPLE NA 20
FLUORUROS mgiL 0.1609 1.5 CUMPLE 0.0062 0.05
NITRATOS (NITROGENO DE) mgiL 0.2658 10 CUMPLE 0.0015 0.01
NITRITOS (NITROGENO DE) mgil. ND 1 CUMPLE 0.0006 0.005
NITROGENO AMONIACAL mgiL 0.0416 0.5 CUMPLE 0.0029 0.01
pH UpH 7.30 6.5-85 CUMPLE NA NA
SOLIDOS DISUELTOS TOTALES mgiL 214.0 1000 CUMFLE NA 25
SULFATOS mail 34.613 400 CUMPLE 0.44 5
SAAM mgiL ND 0.5 CUMPLE 0.0193 0.1
CARACTERISTICAS RADIACTIVAS
RADIACTIVIDAD ALFA TOTAL B/l I <0.11 I 0.56 1 CUMPLE ] NA NA
RADIACTIVIDAD BETA TOTAL BoiL. [ 0.57 | 1.85 [ CUMPLE | NA NA
NOTA 1: AGRADABLE(SE ACEPTARAN AQUELLOS QUE SEAN TOLERAHBLES PARA LA MAYORIA DE LOS CONSUMIDORES, SIEMPRE QUE NO SEAN

RESULTADO DE CONDICIONES OBJETABLES DESDE EL PUNTO DE VISTA BIOLOGICC © QUIMICO).

Ohbservaciones:
COLOR ApH 7.4 OLOR A CLORO. SABOR A CLORO. SE DETECTAN OTROS PICOS DE COMPUESTOS QUE NO CORRESPONDEN A LOS PLAGUICIDAS
CLORADOS CALIBRADOS EN EL METODO ANALITICO.

EL LIMITE DE DECISION {LDD) OBTENIDO PARA EL LOTE DE ANALISIS QUE INCLUYO ESTA MUESTRA ES DE 0.11 Bg/L PARA ALFA Y 0.32 By/l. PARA BETA.
LOS RADIONUCLIDOS UTILIZADOS PARA LA OPTIMIZACION DEL EQUIPO DE MEDICION FUERON: Am-241 PARA RADIACTIVIDAD ALEA

¥ Sr-80 PARA RADIACTIVIDAD BETA. LA INCERTIDUMBRE EXPANDIDA DE LA MEDICION DE RADIACTIVIDAD BETA ES 0,38 Bg/L CON k=2.

NA = No Aplica. NE = No Efecluado. LPC = Limile practico de cuantificacion.
ND = No Delectado. LDM = Limite de deleccidn del método. Bq/L. = Bequereles por lifro,
NOTA A: SE REPORTA SUMA DE XILENOS {ORTO, META Y PARA), PARA VER EL DETALLE DE LDM ¥ LFC PUNTUAL, VER INFORME DE PRUEBAS 1ded

NOTA B: SE REPORTA SUMA DE HEPTACLORD Y HEPTACLORO EPOXIDO, PARA VER EL DETALLE DE LDM ¥ LPC PUNTUAL, VER INFORME DE PRUEBAS
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RESUMEN DE RESULTADOS Y COMPARATIVO CONTRA LOS
LIMITES MAXIMOS PERMISIBLES DE LA NOM-127-SSA1-1994 MODIFICACION 2000

"El presente documento no forma parte del Informe de Pruebas, se reporta sélo con fines informatlvos”

PN - ~ L GEIENTE: JMUNICIPIO DEL CENTRO
: o " 'FECHA.DE-MUESTREQ: |20 de marzo de 2019
. ,}IDEN'I'IFICAG!ON'DE LA-MUESTRA: |[PLANTA CARRIZAL CIRCUITO MACULTEPEC
T “Np.‘EABORATORIGL 907626-1
o EARANEIRO T C | uwoaves |eesyitadi- CRECinie | cwsivewo [ ow [ iec
CARACTERISTICAS BACTERIOLOGICAS
COLIFORMES FECALES {NMP} NMEA00 mL AUSENTE AUSENCIA CUMPLE NA 1.4
COLIFORMES TOTALES {NMP) NMP/00 mL 1.4 AUSENCIA NO CUMPLE NA 1.1
CARACTERISTICAS F[SICAS Y QRGANOLEPTICAS
COLOR VERDADERO {PLl-Co) U PtCa 3 20 | CUMPLE NA 25
QLOR No. UMBRAL 16 NA NA
SABOR No. UMBRAL 8 VERNOTA 1 NA NA
TURBIEDAD LT 0.45 5 | CUMPLE MNA 0.2
METALES
ALUMINIO _mgiL 0.1304 0.20 CUMPLE 0.00025 .01
ARSENICO mailL ND 0.025 CUMPLE 0.0001 0.001
BARIO mgil 0.04781 0.70 CUMPLE 0.00005 0.001
CADMIO mg/L, ND 0.005 CUMPLE 0.00002 0.001
COBRE _EQ"- 0.00754 2.00 CUMPLE 0.00036 0,01
CROMO _r_ngn'L ND 0.05 CUMPLE 0.00003 0.001
FIERRO magiL 0.04096 0.30 CUMPLE 0.00048 0.01
MANGANESO mail 0.00325 0,15 CUMPLE 0.00003 {.001
MERCURIO muIL ND 0.001 CUMPLE 0.00018 0.00055
PLOMO mgil ND 0.01 CUMPLE 0.00005 0.001
SODIO mgiL 14.439 200 CUMPLE 0.0057 1
ZING. mail 0.03929 5.00 CUMPLE 0.00037 0.01
COMPUESTOS ORGANICOS
FEMOLES TOTALES mgi. ND 0.3 CUMPLE 0.0003 0.001
TRIHALOMETANOS TOTALES ugil 56.37 200 CUMPLE MA NA
BENCEND ugil ND 10 CUMPLE 0,041 0,21
ETILBENCEND ugiL ND 300 CUMPLE 0.032 0.21
TOLUENO ug/E ND 700 CUMPLE 0.047 0.28
XILENOS ugy/l NB 500 CUMPLE NOTA A NOTA A
PLAGUICIDAS Y HERBICIDAS
ALDRIN mgil ND 0.00003 CUMPLE (.00000006 5.0E-07
DIELDRIN mg/L ND 0.00003 CUMPLE 0.00000008 5.0E-07
CLORDAND myil. ND 0.0002 CUMPLE 0.000000t 5.0E-07
0BT mgil. ND 5.001 CUMPLE 0.000030012 5.0E-07
GAMA-BCH {LINDANO) mgiL ND 0.002 CUMPLE 0.0000001 5.0E-07
HEXACLOROBENCEND mgit ND 0.001 CUMPLE 0.0000001 5.0E-07
HEPTACLORO Y SU EPOXIDOD mgiL, ND 0.00003 CUMPLE NOTAB NOTAB
METOXICLORO mgiL ND 0.02 CUMFLE 0.00000008 9.0E-07
24-D myil ND 0.03 CUMPLE 0.0000012 1.0E-05
FISICOQUIMICOS :
CIANUROS TOTALES mgil ND 0.07 CUMPLE 0.0005 0.005
CLORO LIBRE RESIDUAL - . mgil. 1.60 0.2-1.50 NO CUMPLE NA 0.1
CLORURQS mgiL 18.1 250 CUMPLE NA ]
DUREZA TOTAL mg/l. CaCO3 116 500 CUMFPLE Na 20
FLUORURQS mpil. 00,1377 1.5 CUMPLE 0.0052 0.05
NITRATOS (NITROGENO DE) mgi/L 0.29 10 CUMPLE 0.0015 0.0t
NITRITOS (NITROGEND DE) mgil ND 1 CUMPLE 0.0006 0.005
NITROGENO AMONIACAL mgiL 0.0302 0.5 CUMPLE 0.0029 0.01
pH U pH 7.30 65-85 CUMPLE NA MNA
SOLIDOS DISUELTOS TOTALES mg/l 2140 1000 CUMPLE NA 25
SULFATOS mg/l 35,366 400 CUMPLE 0.44 5
SAAM mgiL 0.040 0.5 CUMPLE 0.0183 0.1
GARACTERiSTICAS RADIACTIVAS .
RADIACTIVIDAD ALFA TOTAL BgiL | <0.11 0.56 CUMPLE NA NA
RADIACTIVIDAD BETA TOTAL Bg/L | 0.509 1.85 CUMPLE NA NA

NOTA 1: AGRADABLE(SE ACEPTARAN AQUELLOS QUE SEAN TOLERABLES PARA LA MAYORIA DE LOS CONSUMIDORES, SIEMPRE GUE NG SEAN
RESULTADO DE CONDICIONES OBJETABLES DESDE EL PUNTO DE VISTA BIOLOGICO O QUIMICO).
Observaciones;
COLOR A pH 7.4 OLOR A GLORO. SABOR A CLORO. SE DETECTAN OTROS PICOS DE COMPUESTOS QUE NO CORRESPONDEN A LOS PLAGUICIDAS
CLORADOS CALIBRADOS EN EL METODO ANALITICO.

EL LiMITE DE DECISION (LOD) OBTENIDO PARA EL LOTE DE ANALISIS QUE INCLUYO ESTA MUESTRA ES DE 0.11 Bg/L PARA ALFA Y 0.32 Bq/L PARA BETA.
LOS RADIONUCLIDOS UTILIZADOS PARA LA OPTIMIZACION DEL EQUIRO DE MEDICION FUERON: Am-241 PARA RADIACTIVIDAD ALFA

Y §r-50 PARA RADIACTIVIDAD BETA. LA INCERTIDUMERE EXPANDIDA IjE LA MEDICION DE RADIACTIVIDAD BETA ES 0,38 BqiL CON k=2,

NA = No Aglica. NE = No Efeciuado. LPC = Limite praclico de cuantificacion.
ND = No Detectadg, LDOM = Limite de deleccion del método. Bqfl. = Bequereles por litro.
NOTA A: SE REPORTA SUMA DE XILENOS (ORTO, META ¥ PARA). PARA VER EL DETALLE DE LDM Y LPC PUNTUAL, VER INFORME DE PRUEBAS ided

NOTA B: SE REPORTA SUMA DE HEPTACLORQ Y HEPTACLORD EPOXIDO, PARA VER EL DETALLE DE LDM ¥ LPC PUNTUAL, VER INFORME DE PRUEBAS
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s CLIENTE:*[MUNICIPIO DEL CENTRO
EQ::|22 de marzo de 2019
RA:|PLANTA GAVIOTAS IT CIRCUITO GAVIOTAS
No>IABORATORIO:[907575-1
R ] [E]

e T e SOOI W
CARACTERISTICAS BACTERIOLGGICAS
COLIFORMES FECALES (NMF) NMP/10D mL AUSENTE AUSENCIA CUMPLE NA 1.1
COLIFORMES TOTALES (NMP) . NMPA00 mL AUSENTE AUSENCIA CUMPLE NA 1.1
CARACTERISTICAS FISICAS Y ORGANOLEPTICAS
COLOR VERDADERO (Pi-Co) U PUCo 3 20 | CUMPLE NA 25
OLOR No. UMBRAL 4 NA NA
SABOR No. UMBRAL 2 VER NOTA 1 NA NA
TURBIEDAD UTN 4.3 5 | CUMPLE NA 0.2
METALES
ALUMINIO e e T 084488 ] e % |2 -NO CUMPLE .| =-0.00025: |52 a3 00 iy &
ARSENICO maiL ND CUMPLE 0.0001 0.00
BARIC moiL 0.03868 CUMPLE 0.00005 0.00
{GADMIO ma/L ND CUMPLE 0.00002 0.00
COBRE maiL 0.00153 CUMPLE 0.00036 0.01
CROMO mg/L 0.00202 CUMPLE 0.00003 0.001
FIERRQ il 0.21144 CUMPLE 0.00048 0.01
MANGANESD molk 0.00852 CUMPLE 0.00003 0.001
MERCURIO- molk ND CUMPLE 0,00018 0.00055
PLOMO moiL 0.00197 CUMPLE 0.00005 0.001
SODIO mg/L 22.839 CUMPLE 0.0057 1
ZING ma/L ND CUMPLE 0.00037 0.01
COMPUESTOS ORGANICQS
FENCLES TOTALES mgil ND 0.3 CUMPLE 0.0003 0.001
TRIHALOMETANQS TOTALES ugil 99,75 200 CUMPLE NA NA
BENCENG ugiL ND 10 CUMPLE 0.041 0.21
ETILBENCENO ugiL ND 300 CUMPLE 0.032 0.21
TOLUENOD ugil ND 700 CUMPLE 0.047 0.28
XILENOS ugil ND 50D CUMPLE NOTA A NOTA A
PLAGUICIDAS ¥ HERBICIDAS
ALDRIN molL ND 0.00003 CUMPLE 0.00000006 5.0E-07
BIELDRIN mgiL ND 0.00003 CUMPLE 0.00000008 5.0E-07
CLORDANO molk ND 0.0002 CUMPLE 0.0000001 5.0E-07
oDT mgil, ND 0,001 CUMPLE 0.00000012 5,0E-07
GAMA-BCH (LINDANQ) mgil. ND 0,002 CUMPLE 0.0000001 5.0E-07
HEXACLOROQBENCENQ mailL ND 0.001 CUMPLE 0.0000001 5.0E-07
HEPTACLORO Y SU EPOXIDO maiL ND 0.00003 CUMPLE NOTAB NGTA B
METOXICLORO mgiL ND 0.02 CUMPLE 0.00000008 5,0E-07
2,4-D mgiL ND 0.03 CUMPLE 0.0000042 1.0E-05
FISICOQUIMICOS
CIANUROS TOTALES mgiL 0.07 CUMPLE
CLOROLIBRE'RESIBUAL . » -7 . e i mghs e e £ 0.2+150, 4 NO CUMPLE e
CLORUROS mg/L . 250 CUMPLE
DUREZA TOTAL mail. CaCO3 162 500 CUMPLE
FLUORUROS mgil. 0.1198 15 CUMPLE
NITRATOS (NITROGENO DE} mgiL 0.2903 10 CUMPLE
NITRITOS {NITROGENC DE) mgiL ND 1 CUMPLE
NITROGENGC AMONIACAL mgil 0.0049 0.5 CUMPLE
pH U pH 7.10 6.5-8.5 CUMPLE
SOLIDOS DISUELTOS TOTALES mail. 256.0 1000 CUMPLE
SULFATOS mgii, 52.914 400 CUMPLE
SAAM maiL ND 0.5 CUMPLE
CARACTERISTICAS RADIACTIVAS
RADIACTIVIDAD ALFA TOTAL I Bl [ <009 j 0.56 CUMPLE NA NA
RADIACTIVIDAD BETA TOTAL | Byl | <0.34 ] 1.85 CUMPLE NA NA
NOTA 1: AGRADABLE(SE ACEPTARAN AQUELLOS QUE SEAN TOLERABLES PARA LA MAYORIA DE LOS CONSUMIDORES, SIEMPRE QUE NO SEAN

RESULTADO DE CONDICIONES OBJETABLES DESDE EL PUNTO DE VISTA BICLOGICO O QUIMICO).

Qbservaclones:

COLOR A pH 7.2 OLCR A CLORO, SABOR A CLORO. SE DETECTAN OTROS PICOS DE COMPUESTOS QUE NO CORRESPONDEN A LOS HERBICIDAS

CALIBRADOS EN EL METODO ANALITICO.

EL LIMITE DE DECISION (LDD) OBTENIDO PARA EL LOTE DE ANALISIS QUE INGLUYQ ESTA MUESTRA ES DE 0.09 Bg/L PARA ALFA Y 0.34 Bg/l, PARA BETA,
LOS RADIONUCLIDOS UTILIZADOS PARA LA OPTIMIZACION DEL EQUIPO DE MEDICION FUERON: Am-241 PARA RADIACTIVIDAD ALFA
Y 8r-90 PARA RADIACTIVIDAD BETA. SE DETECTAN OTROS PICOS DE COMPUESTOS QUE NC CORRESPONDEN A LOS PLAGUICIDAS CLORADDS
CALIBRADOS EN EL METODO ANALITICO.

NA = No Aplica.
ND = No Detectado.

NE = No Efectuado.
LDOM = Llimite de deleccldn del métado.

LPC = Limite préctico de cuantificacton.

Bo/L. = Bequereles par Hro.
NOTA A! SE REPORTA SUMA DE XILENOS (ORTO, META ¥ PARA), PARA VER EL DETALLE DE LDM Y LPC PUNTUAL, VER INFORME DE FRUEBAS

NOTA B: SE REPORTA SUMA DE HEPTACLORO Y HEPTACLORO EPOXIDO, PARA VER EL DETALLE DE LDM ¥ LPC PUNTUAL, VER INFORME DE PRUEBAS

1de



